
Karlova Studánka
f[tn 'sét'(u£ttt'

DODATEK č. 1

KARETA s.r.o.
Sídlo: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál
IČO: 62360213
DIČ: CZ 62360213
Bankovní Komerční banka, a.s.
spojení: č. ú.: 
Zápis: Zápis v obchodním rejstříku

Zastoupen:

vedeném Krajským soudem v
Ostravě, oddíl C spisová značka
8072
Ing. Marek Němec, jednatel

E-mail: karetaPkareta.cz

(dále označován jako „dodavatel")

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik
Sídlo: č. p. 6, Karlova Studánka, PSČ: 793 24
IČO: 14450216
DIČ: CZ144S0216
Bankovní Česká národní banka
spojení: č. ú.:
Zápis: v obchodním rejstříku vedeném

Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl AXIV, vložka 481

Zastoupen: Ing. Jan Poštulka, MBA, ředitel
E-mail: DodatelnaPhorskelazne.cz

(dále označován jako „objednatel")

Objednatel a dodavatel, společně označováni také jako „smluvní strany" nebo každý samostatně též jako „smluvní 
strana", uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k níže uvedené smlouvě o dílo (dále jen

„dodatek"):

I. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Předmětem tohoto dodatku je smluvními stranami vzájemně dohodnutá změna smlouvy o dílo ze dne 
21. 02. 2024 (dále také jen „smlouva"), jež byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu 
HLKS", a to úprava předmětu smlouvy o vícepráce a s tím související změna ceny díla.

1.2. Tento dodatek se uzavírá na základě potřeby zadavatele o rozšíření rozsahu dle smlouvy zadaných prací, 
které je nutno provést pro řádné provedení díla.

1.3. Smluvní strany se dohodly, že uzavřená smlouva se mění z důvodu provedení oboustranně odsouhlasených 
dodatečných stavebních prací nad rozsah stanovený smlouvou a prací, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách (dále jen „vícepráce"), jež jsou zachyceny v Příloze č. 1 - soupis víceprací a v Příloze 
č. 2 - výkres situace stavby se zakreslenými vícepracemi.

1.4. V návaznosti na dodatkem upravený předmět smlouvy se ruší stávající znění článku VII. odst. 7.1. smlouvy 
a nahrazuje se tímto zněním:



7.1. Cena díla činí:

Celková cena bez DPH

Smlouva o dílo 2 838 983,71

Změna č. 1 290 057,03

Celkem 3 129 040,74

li. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou výslovně dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změn.

2.2. Smluvní strany si ujednávají, že veškeré doplňky, změny nebo jiná ujednání, týkající se toho dodatku, musí 
být učiněny písemně ve formě dodatků, opatřených podpisy obou smluvních stran.

2.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání dodatku do registru 
smluv zajistí objednatel bez zbytečného odkladu po podpisu dodatku.

2.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou: Příloha č. 1 - soupis víceprací s výkazem výměr a Příloha č. 2 - 
výkres situace stavby se zakreslenými vícepracemi.

2.5. Nebyl-li podepsán elektronicky, je tento dodatek sepsán a podepsán ve dvou (2) identických stejnopisech, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po podpisu po jednom (1).

V Karlově Studánce

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik
Ing. Jan Poštulka, MBA 

ředitel podniku

V Bruntále

KARETA s.r.o.
Ing. Marek Němec 

jednatel společnosti

Jiří Hendrych
2024.05.07 11:10:40+02'00'

strano 2 (celkem 2)

Ing. Libor Síkora 
2024-05-07 11:55:14



Stránka 1 z 4

Stavba: N24-088.03A - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS změny 11 04 24

Rozpočet s výkazem výměr
Stavba: N24-088.03A - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS změny 1

N24-088.03A - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS změny 110 290 057,03 5110,32 295 167,35

- 23023 Karlova Studánka - úprava prostranství kolem hudebního paviloni 290 057,03 5110,32 295 167,35

11 - Přípravné a přidružené práce 13 951,35 0,00 13 951,35

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

11 113106111R00 Rozebrání dlažeb z mozaiky M2 55,5 0,00 71,00 3 940,50 0,00 3 940,50
Sum 55,50

55,5 na zadní straně pavilonu 55,50
12 113201111R00 Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových M 22 0,00 87,00 1 914,00 0,00 1 914,00

kamenné obruby stávajícího schodiště ke kašně 0,00
19.0 0,00

13 114203202R00 Očištění lomového kamene od malty M3 8,55 0,00 612,00 5 232,60 0,00 5 232,60
Sum 8,55

(1,2+1)*7/2*0,5 3,85
(1+0,75)*10/2*0,5 4,38
(0,75+0,5)*10/2*0,5 3,13
-2,8 objem chybějící zídky -2,80

14 114203301R00 Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic M3 8,55 0,00 335,00 2 864,25 0,00 2 864,25
Sum 0,00

13 - Hloubené vykopávky 21 366,93 948,76 22 315,70

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

17 132201110R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3. STROJNĚ M3 18,225 0,00 897,00 16 347,83 0,00 16 347,83

Sum 18,23
27*1,35*0,5 18,23

18 132201119R00 Přípl.za lepivost.hloubení rýh 60 cm.hor.3.STROJNĚ M3 9,1125 0,00 55,00 501,19 0,00 501,19

Sum 9,11
18,225*0,5 9,11

021 132212131 Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v 
soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně M3 2,992 21,00 1 510,00 4 517,92 948,76 5 466,68

Sum 2,99
22*0,34*0,4 pod KS 3 2,99

16 - Přemístění výkopku 6 561,00 0,00 6 561,00



Stránka 2 z 4

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

22 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m M3 18,225 0,00 90,00 1 640,25 0,00 1 640,25

109.23+5.70+66.72 0,00
23 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km M3 91,125 0,00 54,00 4 920,75 0,00 4 920,75

Sum 91,13
18,225*5 91,13

18 - Povrchové úpravy terénu 3 747,52 0,00 3 747,52

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

27 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4. se zhutněním M2 76,48 0,00 49,00 3 747,52 0,00 3 747,52
Sum 76,48

27*0,5 základ pod zídku 13,50
55,5 na zadní straně pavilonu 55,50
22*0,34 pod KS3 7,48

19 - Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní 8 716,68 0,00 8 716,68

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

28 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4. č. dle katal. odpadů 17
05 04 M3 39,442 0,00 221,00 8 716,68 0,00 8 716,68

Sum 39,44
18,225 18,23
21,217 21,22

27 - Základy 87 062,85 0,00 87 062,85

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

32 271531114R00 Polštář základu z kameniva drceného 8-16 mm M3 2,025 0,00 1 922,00 3 892,05 0,00 3 892,05
Sum 2,03

27*0,5*0,15 2,03
33 274313711R00 Beton základových pasů prostý C 25/30 M3 16,2 0,00 4 210,00 68 202,00 0,00 68 202,00

Sum 16,20
27*(1,35-0,15)*0,5 16,20

34 274351215R00 Bednění stěn základových pasů - zřízení M2 64,8 0,00 211,00 13 672,80 0,00 13 672,80
Sum 64,80

27*(1,35-0,15)*2 64,80
35 274351216R00 Bedněni stěn základových pasů - odstranění M2 64,8 0,00 20,00 1 296,00 0,00 1 296,00

32 - Zdí přehradní a opěrné 47 323,03 0,00 47 323,03

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

37 327215131R00 Zdivo nadzákl. obkladní z lom.kamene. zatření spár M3 11,35 0,00 5103,00 57 919,05 0,00 57 919,05
43.0*0.5*0.550*2 0,00



Stránka 3z4

zídka 7 0,00
(2.5+3.0)*0.5*0.55 0,00
zídka 1 0,00
12.40*0.5*0.65 0,00
zítka 2 0,00
13.0*0.5*0.8 0,00
zídka 3 0,00
9.9*0.5*0.8 0,00
zídka 4 0,00
28.30*0.6*0.3 0,00
zídka 5 0,00
8.35*0.5*0.7 0,00
zídka 6.1.6.2 0,00

38 58380652 Kámen lomový neupravený tř. 1. tříděný T -11,892283 0,00 891,00 -10 596,02 0,00 -10 596,02
Sum -11,89

-11,35*2,0818 -23,63
(2,8+0,25*11,35)*2,0818 chyběbící kámen 11,74

56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 8 872,16 1 863,15 10 735,31

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

001 564831111 Podklad ze štěrkodrté ŠD tl 100 mm M2 62,48 21,00 142,00 8 872,16 1 863,15 10 735,31
Sum 62,48

55 na zadní straně pavilonu 55,00
22*0,34 vyrovnání pod KS 3 7,48

59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažl 47 730,00 0,00 47 730,00

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

49 596111111R00 Kladení dlažby mozaika 1 barva, lože z kam.do 4 cm M2 55,5 0,00 860,00 47 730,00 0,00 47 730,00

91 - Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpe 8 291,58 1 741,23 10 032,81

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

057 916241213 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou 
do lože z betonu prostého M 22 21.00 306,00 6 732,00 1 413,72 8 145,72

Sum 22,00
22 KS3 22,00

056 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého M3 0,374 21,00 4 170,00 1 559,58 327,51 1 887,09

Sum 0,37
22*0,34*0,05 pod KS 3 0,37

93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 21 528,40 0,00 21 528,40

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH



Stránka 4 z 4

62 998223011R00 Přesun hmot. pozemní komunikace, kryt dlážděný T 90,077 0,00 239,00 21 528,40 0,00 21 528,40

96 - Bourání konstrukcí 8 578,35 557,17 9 135,52

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

067 961044111 Bouráni základů z betonu prostého M3 0,66 21,00 4 020,00 2 653,20 557,17 3 210,37
Sum 0,66

22*0,3*0,1 bourání lože pod KS 3 0,66

66 962022391R00 Bourání zdivá nadzákladového kamenného na MVC M3 8,55 0,00 693,00 5 925,15 0,00 5 925,15

Sum 8,55
(1,2+1)*7/2*0,5 3,85
(1+0,75)*10/2*0,5 4,38
(0,75+0,5)*10/2*0,5 3,13
-2,8 odpočet kubatury chybějící zídky -2,80

97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 5 272,50 0,00 5 272,50

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

68 979071131R00 Očištění vybouraných kostek mozaikových, kam. též. M2 55,5 0,00 95,00 5 272,50 0,00 5 272,50

Sum 55,50
55,5 na zadní straně pavilonu 55,50

S - Přesuny sutí 1 054,68 0,00 1 054,68

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

69 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m T 1,32 0,00 289,00 381,48 0,00 381,48
Sum 0,00

70 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m T 10,56 0,00 32,00 337,92 0,00 337,92
1,32*8 10,56

Sum 10,56

71 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km T 1,32 0,00 5,00 6,60 0,00 6,60
72 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km T 18,48 0,00 9,00 166,32 0,00 166,32

Sum 18,48
1,32*14 18,48

73 979990103R00 Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101 T 1,32 0,00 123,00 162,36 0,00 162,36



IOVÉ KONSTRUKCE 

©URANÉ KONSTRUKCE

šýáyající scFTsygišTĚ ^
BUDE NÁm^ZENOŘM^C 
ŽULOVÉ KOSTÍ?Ý''48.00 M

KRUHOVÁ KAŠNA ----------- N
O PRŮMĚRU 6 300 MM T*, 

DEMONTÁŽ ŽŮL. DLAŽDIC \ 
KOLEM KAŠNY - 27,00 M2 
BUDE NAHRAZENO NOVOU 
ŽULOVOU DLAŽBOU - 95,00 M2’

;ÉN PODÉL HLAVNÍHO SCHODIŠTĚ BUDE UPRAVEN 
bSÝPÁři^lOyOU ZEMINOU - 300,00 M2

STÁVAJÍCÍ ŽULOVÁ\DLAŽBA -----------------i
CELKOVÁ PLOCHA 647,00 m2

DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍ ŽULOVÉ DLAŽBY 
CELKOVÁ PLOCHA 40,ÓO m2 /
TATO PLOCHA BUDE ZAtRAVNĚNA \

stáVajícídlažba --------
Z LEMOVÉHO KÁMENE 

CĚLKOVÁ PLOCHA 40,00 M2 
BUDE VYSPRAVENA ,

INŽENÝRSKÉ SITE
I NÁHONOVÁ VODA

VODOVOD PE 100 DN 80 MM 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

MOBILIÁŘ
VENKOVNÍ KOŠ ELEGANT 
850/410/410-6KS 
LAVIČKA PARK-1.8 KS 
VÝŠKA 700 MM, ŠIRKA 1 500 MM

SCHODY
SCHODY 1
HLAVNÍ SCHODIŠTĚ K HUDEB. PAVILONU 
ŽULOVÝ SCHODOVÝ BLOK 
ŠTÍPANÝ A OPALOVANÝ 
15 SCHODŮ 350/150 MM DÉLKY 58 500 MK 

SCHODY 2
2 KS ŽULOVÝCH SCHODOVÝCH BLOKU 
ŠTÍPANÝ A OPALOVANÝ 
1 300X 350X 150 MM






